



CITTA' DI GUIDONIA MONTECELIO

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

AREA VI – LAVORI PUBBLICI

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

Progettazione: Ufficio Tecnico Comunale

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LA MANUTENZIONE STRADE MARCIAPIEDI ED OPERE CONNESSE. LOTTO I - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA'.

Approvato con Delibera di Giunta
Comunale n°..... del
Il SINDACO Il SEGRETARIO

Progettista Geom. Adelfio Novelli	Responsabile del Procedimento Geom. Nicola De Bonis	Dirigente Area VI – Lavori Pubblici Dott. Ing. Marco Simoncini
Timbro e firma:	Timbro e firma: Verbale verifica del / /	Timbro e firma:

ELABORATO N°

9

Stima Costi Sicurezza

ALLEGATO "C"

Comune di Guidonia Montecelio
Provincia di Rm

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LA MANUTENZIONE STRADE MARCIAPIEDI ED OPERE CONNESSE. LOTTO I - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA'.

COMMITTENTE: Comune di Guidonia Montecelio.

CANTIERE: Guidonia Montecelio, Guidonia Montecelio (Rm)

Guidonia Montecelio, 11/05/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Funzionario Tecnico - Area VI - LL.PP. Novelli Adelfio)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Dirigente Area VI - Lavori Pubblici Simoncini Marco)

Funzionario Tecnico - Area VI - LL.PP. Novelli Adelfio

Via Longarina, n°1

00012 Guidonia Montecelio (Rm)

Tel.: 0774/301374 - Fax: 0774/301326

E-Mail: anovelli@guidonia.org

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.02.040.00 1a	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento-Delimitazioni [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento-Delimitazioni [mesi: 1] STRADE-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Delimitazioni [mesi: 1]	2,00	100,00			200,00		
		3,50	50,00			175,00		
		0,50	199,12			99,56		
	SOMMANO ml/mese					474,56	2,12	1'006,07
2 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento-Delimitazioni [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento-Delimitazioni [mesi: 1]	3,00	10,00			30,00		
		1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO ml/mese					40,00	14,41	576,40
3 02.10.180.00 1	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1]	4,00				12,00		
		4,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	1,05	25,20
4 02.10.220.00 1	Semaforo su palo a luce lampeggiante, con batteria ricaricabile, compreso il montaggio e lo smontaggio; costo mensile. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento-Semaforo [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento-Semaforo [mesi: 1] STRADE-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Semaforo [mesi: 1]	2,00				4,00		
		2,00				7,00		
		2,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	33,50	402,00
5 04.14.260.00 1a	Segnale stradale rettangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su cavalletti pieghevoli in profilato di acciaio zincato, preforato e zavorrabile. Dimensioni: segnale 60x90 cm, altezza cavalletti 120 cm; costo mensile. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] STRADE-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1]	2,00				4,00		
		2,00				7,00		
		2,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	7,94	95,28
6 04.14.060.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento-							
	A R I P O R T A R E							2'104,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'104,95
	Segnali [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento- Segnali [mesi: 1] STRADE-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1]	3,00 3,00 3,00			2,000 3,500 0,500	6,00 10,50 1,50		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	4,82	86,76
7 04.14.140.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/ 10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento- Segnali [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento- Segnali [mesi: 1] STRADE-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1]	2,00 2,00 2,00			2,000 3,500 0,500	4,00 7,00 1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	5,41	64,92
8 04.14.160.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/ 10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. STRADE-Asportazione di strato di usura e collegamento- Segnali [mesi: 1] STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento- Segnali [mesi: 1] STRADE-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1]	2,00 2,00 2,00			2,000 3,500 0,500	4,00 7,00 1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	5,54	66,48
9 05.18.001.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiiede di altezza minima di cm 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese. STRADE-Formazione di manto di usura e collegamento- Andatoie e passerelle [mesi: 1]	5,00			1,000	5,00		
	SOMMANO ml/mese					5,00	54,20	271,00
10 01.07.260.00 1	Rianimatore manuale in valigetta , dimensioni :cm 33 x 14 x 20 h di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Rianimatore manuale					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	88,00	88,00
11 01.07.040.00 1	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Assistenza sanitaria					50,00		
	SOMMANO giorno					50,00	34,00	1'700,00
12 07.30.020.00 1	Elmetto con rigidità laterale elevata, in policarbonato , speciale dielettrico isolamento elettrico 440 Vca ; resistente alle basse temperature (-20 °C) ; resistenza al calore,							
	A R I P O R T A R E							4'382,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'382,11
	bardatura regolabile e fascia antiodore; conforme alle norme vigenti ; peso: g 350; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	2,41	72,30
13 07.30.060.00 1	Cappellino termico sottocasco in pile o seta; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Cappellino [mesi: 1]	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	0,11	1,10
14 07.30.080.00 1	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Cappellino [mesi: 1]	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	0,90	27,00
15 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO n.*mesi					4,00	3,08	12,32
16 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolsa da cm 7, conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO n*mesi					30,00	3,30	99,00
17 07.31.040.00 1b	Guanto anticalore in fibra aramidica, conforme alla normativa vigente, lunghezza 28 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	5,00			5,000	25,00		
	SOMMANO n.*mesi					25,00	15,03	375,75
18 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	1,21	36,30
19 07.34.091.00 1	Grembiule in pelle crosta di colore grigio per lavori di saldatura, dimensioni cm 60x90, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Grembiule [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Grembiule [mesi: 6]	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	2,75	33,00
20 07.34.035.00 1	Giacca alta visibilità , tessuto impermeabile e traspirante con cuciture nastrate, triplo uso colore giallo, fodera in rete; giubbino interno impermeabile foderato con trapunta imbottita, maniche staccabili trapuntate con polsino a maglia; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro -							
	A R I P O R T A R E							5'038,88

[illegible]